’ et:  e c o r r e t t o  d a  p r e c e d e n t e  s c r i t t u r a .  2 c um- admi ni stratlone. '  i n  c a r a t t e  
r i  p i a  m i n u t i  n e l  m a r g i n e  s i n i s t r o .
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30

1453j febbraio 93 Pera.

Francesco Lomellino del fu Martino e Lorenzo Ga- 
tellusio olim de Porta nominano Imperiale Grimaldi 
arbitro delle questioni vertenti tra le parti per u- 
na accomendatio e formulano un compromesso valido per 
un mese.

Rogito  in s t e s u r a  sommarla,  con fo rmule  n o i  corpo del t e s t o ,  s e g u i t e  da 

s p a z i  b i a n c h i .

[17 a] In nomine Domini, amen. Franciscus Lomelli^ 
nus condam Martini, ex una, et Laurentius Gatellu- 
sius olim de Porta, ex parte altera, de et super qua 
dam questione et controversia inter ipsos vertente 
causa et occasione cuiusdam accomendationis alias 
dicto Laurentio date per dominum Nicolaum Gatellusi- 
um, patrem suum, nomine dicti Francisci, et que ac 
comenda erat dicti Francisci, et de et super omni eo 
et toto quicquid et quantum dictus Franciscus petere 
et requirere potest a dicto Laurentio causa et occa
sione diete accomendationis, et de et super dependen 
tibus, emergentibus, connexis et accessoriis eorum, 
sese compromisserunt et plenum, amplum et largum com 
promissum fecerunt in Imperialem de Grimaldis, pre
sentem et dictum compromissum recipientem et accep- 
tantem, tanquam in eorum arbitrum, arbitratorem, anù 
cabilem compositorem et comunem amicum ipsarum par
tium. Dantes et concedentes, servato vel non serva
to iuris ordine, et tarn de iure quam de facto1, re 
mittentes, promittentes,/ emologantes, renuncian- 
tes2, que omnia, sub pena perperorum Lta, taxata pro 
iusto et vero damno et interesse partis, totiens quo 
tìens3, cum, ratis,// [17 h] et sub ipoteca; et vo- 
lunt ipse partes quod presens compromissum duret u- 
sque et per mensem unum proxime venturum. Actum Pe
re, sub logia Pere, ad bancum Badasalis de Segnorio 
notarii, anno a Nativitate Domini MCCCCL tercio, in- 
dicione XVa secundum cursum Ianue, die VIIII februa- 
rii, paulo post tercias, presentibus testibus Iacobo 
de Boconis notarlo4 et Gregorio Suliano, vocatis et 
rogatis.//

' s e r v a t o - f a c t o :  i n  c a r a t t e r i  p i ù  m i n u t i  i n  m a r g i n e  s i n i s t r o ;  seg ue ,  d ep e n-
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n a t o :  proml t t en te e  2 r e n u n c i a n t e s ;  manca 1 1 s e g n o  a b b r e v i a t i v o .  3 -pyata- 

-quotiens. '  in  cai  a t t e r i  p i ù  m i n u t i  n e i  m a r g i n e  s i n i s t r o ;  g n c t i e n a .  monco

i l  segno a b b r c v i a t i i i o .  ^ n o t a r l o :  a g g i u n t o  i n  s o p r a l i n e a .

31

1453, febbraio 22, Pera.

Giacomo di Chiavari riconosce di dovere a Inofio 
Vinello 29 perperi per una partita di cc iale; pro
mette di pagare 2 perperi al mese sino a L'estinzio
ne del debito e di offrire fideiussori garanti del 
futuro pagamento.

R ogito  in s t e s u r a  sommaria,  con formule n el  corpo del t e st o ,  s e g u i t e  da 

s p a z i  b l a n d i i .

[19 a] In nomine Domini, amen. Iacobus de Clavaro, 
nullo iuris aut facti errore ductus sed sua sponte, 
confessus fuit et in veritate publice recognovit Ino 
fio Pinello presenti se ipsum Iacobum dare debere I- 
nofio1 predicto perperos viginti novem, et sunt pro 
resto certorum perperorum precii certorum cavealium2, 
venditorum et exactorum per dictum Iacobum, renun- 
cians. Quos perperos XXVTIII dictus Iacobus promit- 
tit et solleniter convenit dicto Inofio present i , sti_ 
pulanti et recipienti pro se et suis heredibus et ha 
bentibus ac habituris causam ab eo vel eis, dare et 
solvere in hunc modum, videlicet omni mense, et de 
mense in mense, perperos duos usque ad consumaiionem 
omnium dictorum perperorum XXVIIII, qui menses ab ho 
die et de hinc proxime et continue3 sunt secuturi.Ac 
to inter ipsos contrahentes, per pactum expressum, 
sollemni stipulatione hinc inde vallatum tam in prin 
cipio4 quam medio et fine et qualibet parte presen- 
tis instrumenti, quod si dictus Iacobus cessaverit 
dare et solvere dicto Inofio dictos perperos IIos sin 
gulo mense, tunc et eo casu dictus Inofius possit 
statim convenire dictum Iacobum pro tota dieta summa 
dictorum perperorum XXVIIII vel tot quot restarent 
et5 sine aliqua ulla expectatione vel intervallo tem 
poris. Item est actum inter ipsos per pactum ut su
pra,/ quod, de et seu pro supracontentis6 per ipsum
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lacobum versus dictum Inofium attendendis et obser- 
vandis, dictus lacobus dare et prestare debeat dicto 
Inofio fideiussores ydoneos, qui fideiussores etiam 
teneantur prò dieta tota summa casu quo dictus laco- 
bus cessaret solutionem, ut supra dictum est, facere; 
quos fideiussores si non dederit, est7 per pactum 
expressum inter ipsos ut supra, quod dictus Inofius 
possit dictum lacobum statini8 convenire sine aliqua 
expectatione aut aliquo intervallo, et ille lacobus 
teneatur dare dicto Inofio9 omnes dictos perperos 
XXVIIII, omni prorsus exceptione aut cavillatione 
postposita; que omnia et singula dictus lacobus, sub 
pena dupli, cum, 'ratis, et sub. Actum Pere, ad por- 
tam Sancti Antonii, scilicet intra portam ubi solvi- 
tur ergatis et mercenariis per officium provisionis, 
anno a Nativitate Domini MCCCCLIII, indicione XV se- 
cundum cursum lanue, die XXII februarii, paulo post 
completorium, presentibus testibus Petro de Langasco, 
Antonio Gombeta et Egidio de Carmadino, vocatis et 
rogatis.//
’Segue, d e p e n n a t o :  Tin e llo  2 S e g u e ,  d e p e n n a t o :  p 3S e ^ u e ,  . d e p e n n a t o :  se-